[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31  » декабря 2013 года                         №  381
Об организации работы в сфере

закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд
Веселовского сельского поселения
Веселовского района Ростовской области

и нужд бюджетных учреждений
Веселовского сельского поселения
Веселовского района Ростовской области

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях эффективного использования бюджетных средств при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области и нужд бюджетных учреждений Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области,

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить:
1.1. Администрацию Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области – органом исполнительной власти Веселовского сельского поселения по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Веселовского сельского поселения.

1.2. Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения органом исполнительной власти Веселовского сельского поселения, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.
1.3. Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.zakupki.gov.ru  информационным ресурсом Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг до ввода в эксплуатацию единой информационной системы  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
        1.4. Систему электронных закупок «Рефери» (torgi.donland.ru) – региональной информационной системой Веселовского сельского поселения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – РИСРО).
        2.  Осуществлять размещение в РИСРО информации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

        3. Сектору экономики и финансов  Администрации Веселовского сельского поселения (Гнелицкая В.А.):

        3.1. Осуществлять ежеквартальный мониторинг закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Веселовского  сельского поселения Веселовского района Ростовской области (далее – закупки), осуществляемых муниципальными заказчиками на основании представляемой ими отчетности.

        4. Главным распорядителям средств бюджета Веселовского сельского поселения Веселовского   района:

        4.1.  Ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в финансово-экономическое управление Администрации района:

информацию о проведении закупок по форме согласно приложению № 1 с учетом подведомственных учреждений;

информацию о проведении закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций по форме согласно приложению № 2 с учетом подведомственных бюджетных учреждений.

         5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области от 17.04.2013 №123  «Об организации работы в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области и нужд бюджетных учреждений  Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области».

         6.
 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
Глава Веселовского сельского поселения
А.Н. Ищенко
Согласовано: Митяев О.М.
                        Гнелицкая В.А.
                                                           Приложение № 1

                                                       к постановлению Администрации

                                             Веселовского сельского поселения          Веселовского района Ростовской области
                                                            от  31.12.2013  № 381
ИНФОРМАЦИЯ
о закупках за _______ квартал 20 ______ г. для муниципальных нужд

Наименование муниципального образования _______________________________________________________________
	Сред-ства, преду-смот-ренные на осу-щест-вление закупок

на
20 __ год
	По состоянию на 1 ______________ 20 ___ г. осуществлено закупок
	Экономия при проведе-нии конкур-сов (откры-тых, двух-этапных, с ограниченным участием)
	Экономия при про-ведении элек-трон-ного аукци-она
	Эконо-мия при прове-дении запроса коти-ровок
	Эконо-мия при про-веде-нии запро-са пред-ложе-ний
	Эко-
номия при про-веде-нии закры-тых спо-собов

	откры-тый кон-курс
	двух-этап-ный кон-курс
	кон-курс с огра-ничен-ным учас-тием
	элек-трон-ный аук-цион
	запрос коти-ровок
	запрос пред-ложе-ний
	закры-тые спо-собы
	у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	в том числе:

	в соот-ветствии с пункта-ми 1 – 3, 6 – 23, 26 – 28 части 1 статьи 93
	в соответствии с пунктами 24, 25 части 1 статьи 93
	в соответствии с
пунктами 4, 5 части 1 статьи 93

	откры-тый конкурс
	двух-этапный конкурс
	конкурс с ограни-ченным учас-тием
	элек-трон-ный аук-цион
	запрос коти-ровок
	запрос пред-ложе-ний
	закры-тые спо-собы
	пункт 4 части 1 статьи 93
	пункт 5 части 1 статьи 93

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

Уполномоченное должностное
лицо органа местного самоуправления ____________________________ Ф.И.О.

                                                                                                     (подпись)

                                                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                       к постановлению Администрации

                                             Веселовского сельского поселения          Веселовского района Ростовской области
                                                            от  31.12.2013  № 381
ИНФОРМАЦИЯ

о закупках у субъектов малого предпринимательства,

социально ориентированных некоммерческих организаций за _____ квартал 20 ____ г.

Наименование муниципального образования _______________________________________________________________

	Общий годовой объем закупок
	По состоянию на 1 _____________ 20 ___ г. осуществлено закупок у субъектов малого

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций путем проведения

	открытого конкурса
	двухэтапного конкурса
	конкурса с ограниченным участием
	электронного аукциона
	запроса котировок
	запроса предложений
	закрытыми способами
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Уполномоченное должностное

лицо органа местного самоуправления _________________________ Ф.И.О.

                                                                                                  (подпись)

[image: image2.png]

PAGE
2